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Balanço ( SNC ESNL )

Anual

934 CASA OO POVO OE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
501067094

RUBRICAS NOTAS
DATAS

31 dez 2018 3'l dez2017
ACTIVO

Acüyo nlo GoÍÍ9nto

Aciivos fixo8 tangíveis

lnve!tlmentos Ínanceiros

Actlvo congnto
Clientes ê utentes

Estado e oulros entes públicos

Outras contas a receber

Diferimento§

Caixa e deptuitos bancários

Totâl do actlvo.,.

FUNDOS PATRIi'ONIAIS E PASSIVO

Capltal próprlo

Fundog

Resultados transitados

Oúras variações no9 fundos patrimoniais

Resullado llquido do perlodo

Total do Íundo de caplt l,.,

PaaElvo

Pllalvo nào coÍrente

Provis6ês especlficas

Financiamentog oblidos

Pâralvo corrente
Fornecedores

Miantamentos de clientes

Estado e outr6 entes públicos

DifeÍimentos

Outras contas a pagar

Total do pasrlvo...

Totâl do3 íundG patrlmonl.l! o do pa3llvo ...

5.1

17.1

17.3

17.10

17.1

17.5

17.7

17.8

17.8

17.4

8.1

17.9

17.3

17.10

17.5

17.11

526.377,04

590,34

540.584.14

434,29

526.t67,38 54í.0í 8,43

8.050,00

19.8'13,59

1.054,62

6.415,85

8.434,00

2.327,1s

19.364,68

924,20

9.939,63

35.33,{

562.301

40.989,86

582.008,29

321.720,06

(117.046,13)

271.179,50

321.720.06

(126.668,30)

281.689,74
,178.853,43 176.711,

(9.522,30) 11.953,32

469.331,í3 48E.69,r,E2

34.322.U 40.749,36

t4.322,U 40.7i19,35

37.833,34

10.7í9,05

1.527,02

8.568,56

29.376,86

2.150,00

7.786,86

3.948,25

9.302,14

58.647,97 52.564,í1

92.970,3í 93.3í3,,{7

562.301,,ú4 582.008,29

Fontelas, 31 de Oezembro de 2018

O Contabilista Certificado, A DrREcÇÂo,

Filosoft SNC.32 l!2.5.2.3A) - ÍI,í90511251 - ÀEGúIÀRNUüBER, UNIPESSoÀI, LDÀ



Demonstração Resultados p/Naturezas ESNL

Fontelas, 3í de Dezembro dE 2018

O Contabilista Cêrtifi cado, A DrREcçÁo,

934 CASA DO POVO DE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
501067094

RUBRICAS NOTAS
PERTOOOS

2018 20'17

V.nd$. !.rviçor pr..trdo.

Sub.ídiôtdoaçôB.1.0âdo3à.xploredo

Cuab da! m.ÍEadoriaa wndide! a de3 úátáriar conlumiraa

Fomacirnênt ! r !€Íviio! rxbmos

Garb! com o p6!!oâl

Outo! Endimantot a Oânho!

Ouüo! gr.b! c Porda!

Rêrultado ant r dc d.pí!cieÉ.!, gaabt da fnandamrnb a impolbr

Galtoa/Írv.ruõ.3 dc dapBcieção a da emorüza9ào

Rrlullrdo operâcional (enba da gaatoa da financiamanto a impolto3

Juro!. grtto! limilalra auportâdo3

R.3ultedo anL! dê impoato!

R.tult do líquido do p.riod(

10.1

t2.t

9.1

17,12

16

17.13

17.14

5.1

17.15

+

+

93.600,00

111.749,43

33.058,62

44.643,13

136.402.28

15.364,54

2t.146,05

102.194,00

138.327,23

3í.653.38

36.52!,0€

150.987,37

27.007.5r

1.867,í

5.663,89 a.a99,u

11.207,14 31.060,98

(8.643,21) í3.,l38,4t

979,09 1./tE5,la

(9.622,301 íí.953,32

(9.522,30) 't't.953,32

t11o.olt §NC.32 (12.5.2.3e) - [I{9051725) - Rlct lÀÂNlj}tsEli UIIIPESSOÀ!. lDÀ
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Demonst.Result.p/Nat.-Centro Dia

Anual

934 CASA DO POVO DE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
501067094

RUBRICAS
PERIODOS

NUIAU
2018 20'17

Vataícta: Cant § da Dh

Vandâa a aâNiçoa praltadoa

SubsidioadoaÉc! 6 lceedor à êxploraçào

Cutb da! marcadodât vandk as o da! maúÍiâg consumilaa

Fomaaimanbl ! lgruiçor axtamoa

G$!o! com o palloal

Oufo6 rrndlmântoa . grnho!

Outoa galbr 6 pade!

Rclullado antaa da daprccirçõ.!, g!!b! d6 finanolaíltanb a impoat r

G.lb!y'rw.r!óar dê dapÍlclação c d. âríoÍlizsção

Rclultádo opârâdonal (anbr dr gaaio! da financiamcnio c impoatog

Juíoo a gertor siínilaÍB! ruporlsdo!

Rssulliado anl€3 do impollo!

R$ult do tiquiro do parÍod(

í0.íA

12.14

9.14

17.124

164

17.13Â

17.144

5.14

17.'t5A

+

+

+

50.21,í,50

28.899,97

17.591,67

17.02{,66

53.189,95

3.002,71

1.853,49

62_172,00

24.q2,42

16.856,18

13-612t,00

56.628,04

5.652,19

198,79

(7.8r2,591 9.299,60

3.977,53 8.073,59

(1í.790,r21 1,226,O1

65,89

(ír.866,0r1 1.225,01

(í1.E66,011 l22A,O1

Fontelas, 31 de Dezembro de 2018

A orREcÇÀo,

Eilosoft SNC,32 (12.5.2.38) - ÍI.,9051?251 - ÀEGU!ÀÀNIIIGEÀ, IJNIPESSoÀ!, !DÀ
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Demonst.Result.p/Nat.-Apoio Domiciliario

Anual

934 CASA DO POVO DE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
501067094

Fontelas, 31 de Dezêmbro de 2018

_ O Contabilisia Cêrtificaqí A DIRECÇÂO,WMI t/ "hT 
h^w*

ffi?*tl*{Í&iln

RUBRICAS NOTAS
PERIOOOS

2018 2017

Vrlancla: Apolo Doírcllllrlo

V.nda! a aôrviços píêaLdot

Sub.ídio.,doãÉ{ . l.Cedo3 à 6rplo,aÉo

Clr3b da! mlrcadoÍiaE wndida! a dás maÉÍia! consumlrâE

Fomacimcnbs a !âÍviço! axbmog

G.tba com o parloâl

Outo! írndimanto! a Oânhos

Outga gaab! c pcrdes

Rêaultado anta! da d.pr.ciâÉG, oarba d6 fnanci.mcnb . impo3bl

Gâlbi/íavar!óc! dc dcprBcleÉo a dr amortizaçáo

R63ultado opêracbnal (anb! da ge!b! da finenciam.nlo a impoltoa

Rêiuhrdo entc! dc impollo{

Rotulttdo liqukio do p.ríod(

'! 0.rA

12.14

9.14

17 _'t2A

164

17.134

+

+

+

38.728,50

65.783,38

15.466,95

18.789,45

60.846,88

4.952,90

1.507,39

35.064,50

65.í38,42

11.512,26

14.102.51

61.E78.02

9.373.85

606,94

12.852,11 í8.,145,0í

6.218,65 14.9í4,79

6.633,46 3,530,22

6,633,46 3.530,22

6.633,46 3.630,22

Filosoft sNc.32 (12.5.2.33) - [l,19051?25j - ÀIGULÀRÀ'UXBER, I/']IIPESSOÀL, I,DÀ



Demonst.Result.p/Nat- Casa do Povo

Anual

934 CASA DO POVO DE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
501067094

RUBRICAS NOTAS
PERIODOS

2018 2017

Vd.ncL: Cr.r do Povo

Vandaa ê a.Nhot pr..iâdôa

Subridisdoeçó.. clr0ado! à GxploleÉo

Cuab dat morcadorisa wndidâa a da! metád$ @naumiras

Fomrclananb! a aarviço! cxbmo3

Galbr com o p6!!oel

Oulror Ílndimanb! 6 gsnhoc

Outo! !a!b! a pcdaa

R63ultÉdo anirt da daprcciaÉa!, gâab! da ínânciamnb a imporbl

G..bdllwnócr dc dôpÍ.d8çáo . d! amortizâçáo

Rasultâdo op!Ía(:ional (anba dc gettor dô ínencjalnlnlo ! impoltoa

Juror c gltb! limile,lr suportados

Raaultrado antct d. impolio!

Rcault do lÍquilo do pariod(

l0.lA

12.14

9.1À

17 _12,.

164

17.134

5.14

17.154

+

+

+

4.829,00

20.066,08

8.e29,02

22.065,15

7.408,93

7E5,17

,í.657,50

42.718,39

2í,90

8.804,55

32.481.31

1r.981,55

1.059,8'1

62a,37 16.764,E7

4.010,92 8.072,ô0

(3.366,551 E.662,27

913,20 1.485,14

(4.299,76) 7.í97,13

(,1.299,75) 7.í97,13

Fontelas, 3í dê Dezembro de 2018

Certificado A DrREcÇAo,

\9
J1

Elloroft sNc,32 (12,5.2.33) IM9O5 1725 I - REGIILÀÀN!]I,ÍBER, LrIlIPESSOÀ!I lDÀ



Demonstração de Fluxos de Caixa

Anual

934 CASA DO POVO DE FONTELAS
5050.027 FONTELAS PRG
50'1067094

RUBRICAS NOTAS
PERIODOS

2018 2017

FluxG da c€xa dâs âcliüdâdo8dô inv€itm€nb (2

Fluxo3 dc ceixe dâs ectivadedê! do íinanciemcnb (31

Fluxor da caixâ da3 âclividrd.. oparscionsls. málodo dirlcto:

Rcaâbimcntoa da dicnila c ubnta!

Pâgrrnantol â íom.c.doru

PagaÍmnbt Eo plaaoal

Cake garada p.ltt opcraçõar

R.cabimrnlo! lublirior arploraçârrinv.aümonb!

Complaa produbr alimantâÉ!

Outoa racabimcntoa

Outoi pagâmanto!

Fluxoa da caix! de! eclividedr! opcracionai! (Í

Fluxo! dc caixa da! rclivlradaa da lnvaíimanb:

Pagrmcntoa rcrpGlLntaa â:

Rcccbimcnt$ píovanbnlc! da:

Fluxo! d6 câixâ dâ3 aclivklad.! dc íinanciâmônto:

Rcc.bimanto! prov6niônt$ d.:

Cob.rtur. d. pEjuÍzo.

Pagamcnb3 íúlpeitâítca al

Financiamcnb! obtdos

Juío! c gaato3 aimilâr65

Variaçáo dê caixs c trur cquiv.lênb3 (1 +2+3)

Eíâito dâ. dírr.nçar d. (ámbio

Câixâ a !âu!lquivalcnhs no inicio do pcriodo

Caíxe a aâu. rqüivelcnhs no Íim do pêriodo

+ 93.034,76

41.92{,88

83.715,89

't06.E76,1E

59.351,E1

106.4t2,33

+

+

(32.607,0íl

106.1,a6,88

6,961,93

203,29

Gí.630,41

(8í.8t8,93)

1,18.955,83

4,800,56

2,/,@

?1.116,1a

1.a19,82 f.011,17

6.972,87

1.000,93

4110,00

7.175,10

665,49

(7.973,80) (7.690,59)

(3.623,16) (676,42)

9.939,E3

5.415,85

10.6í4,25

9.9t9,83

Fontelas, 31 dê Dezsmbro de 2018

Filosoft sNC_32 112.5.2.33) - lr.{905rr251 - pÁdiná 1
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